LIBRO DEI PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE REGIONALE C.R.I. LAZIO



PROVVEDIMENTO N. 96 DEL 27 GIUGNO 2022

Oggetto: Indizione Elezioni Cariche Associative Comitato CRI di Rieti ODV.

Il Presidente dell'Associazione della Croce Rossa Italiana – Comitato Regionale Lazio:

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell'Associazione Italiana di Croce Rossa a norma dell'articolo 2 della Legge 04 novembre 2010, n. 183;

VISTO il vigente Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana – ODV, così come modificato in data 18 dicembre 2021, giusto verbale redatto per atto pubblico dal Notaio Mariangela Pasquini, registrato presso l'Agenzia delle Entrate di Roma 5 in data 19 gennaio 2022 al n. 508 serie 1T:

VISTO il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi statutari del Comitato Nazionale della Croce Rossa Italiana dell'Ufficio Elettorale Regionale Lazio del 24/04/2020 con cui, in base agli esiti delle consultazioni elettorali per il rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Lazio, tenutesi in data 19/04/2020, Adriano De Nardis è stato proclamato eletto alla carica di Presidente del Comitato Regionale Lazio con decorrenza immediata;

VISTO l'art. 29.1 del vigente Statuto e i poteri ivi conferiti al Presidente;

VISTA l'istituzione dell'Ufficio Elettorale Regionale CRI Lazio determinata con provvedimento del Presidente Nazionale CRI n. 90 del 20.10.2020;

VISTO il Regolamento per l'Elezione degli Organi Statutari dei Comitati della Croce Rossa Italiana;

VISTA la delibera del Consiglio Direttivo Nazionale n. 16 del 04 Marzo 2022 con la quale si procedeva al commissariamento del Comitato CRI di Rieti ODV;

INFORMATO il Consiglio Direttivo Regionale CRI Lazio;

Con i poteri conferiti dallo Statuto,

Per le ragioni espresse in premessa,





ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV – COMITATO REGIONALE LAZIO C.F. e P.IVA 13669721006

LIBRO DEI PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE REGIONALE C.R.I.



DETERMINA

- 1. Di indire in data **27 Giugno 2022** le elezioni per il rinnovo delle cariche associative del Comitato CRI di Rieti ODV;
- 2. Le consultazioni elettorali avranno svolgimento in data 25 Settembre 2022 in base al calendario elettorale allegato da considerare parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
- 3. Di trasmettere il presente provvedimento al Segretario Regionale;
- 4. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile per i successivi adempimenti;
- 5. Di trasmettere il presente provvedimento al Presidente Nazionale, al Consiglio Direttivo Nazionale, al Segretario Generale, all'Ufficio Elettorale Nazionale, all'Ufficio Elettorale Regionale, al Comandante del Centro di Mobilitazione Italia Centrale e Capitale, all'Ispettrice Regionale delle II.VV. ed al Comitato CRI di Rieti ODV.

Roma Iì, 27/06/2022

II Presidente Regionale Dott. Adriano De Nardis





Allegato

CALENDARIO ADEMPIMENTI ELETTORALI

CROCE ROSSA ITALIANA

COMITATO CRI di Rieti

Data	Tipologia Adempimento	Tempistica di riferimento	Competenza	Riferimento Regolamentare Delibera Consiglio Direttivo Nazionale CRI n. 5 del 30/11/2019
27 Giugno 2022	Indizione del Presidente Regionale		Presidente Comitato Regionale CRI Lazio	Art. 6.1
Entro il giorno 12 Luglio 2022	Istituzione dell'Ufficio Elettorale Comitato CRI di Rieti	Entro 15 giorni dalla data di indizione delle elezioni	Comitato Regionale Lazio sentito il Comitato CRI di Rieti	Art. 56.1
Entro il giorno 26 Agosto 2022	Pubblicazione Elenchi Elettorato Attivo e Passivo	Entro 30 giorni dalla data delle elezioni	Comitato CRI di Rieti	Art. 7.1
Entro il giorno 31 Agosto 2022	Eventuale ricorso agli elenchi elettorato attivo/passivo pubblicati	Entro 5 giorni dalla data di pubblicazione degli elenchi elettorali	Ufficio Elettorale Comitato CRI di Rieti con trasmissione all'Ufficio Elettorale Regionale Lazio	Art. 8.2



	1			
Entro il giorno 10 Settembre 2022	Presentazione delle candidature	Fino a 15 giorni prima della data delle elezioni	Ufficio Elettorale Comitato CRI di Rieti	Art. 9
Entro il giorno 12 Settembre 2022	Verifica della Candidature pervenute	Entro 48 ore dalla presentazione	Ufficio Elettorale Comitato di Rieti con trasmissione all'Ufficio Elettorale Regionale Lazio	Art. 9.6
Entro il giorno 14 Settembre 2022	Ricorso in caso di esclusione o mancato accoglimento di una candidatura	Entro 48 ore dalla comunicazione di esclusione	Trasmissione all'Ufficio Elettorale Regionale Lazio	Art. 9.10
Entro il giorno 16 Settembre 2022	Termine massimo dell'Ufficio Elettorale Regionale in merito alla decisione di esclusione o mancato accoglimento della candidatura	Entro 48 ore dalla presentazione del ricorso dell'interessato	Ufficio Elettorale Regionale Lazio trasmette all'interessato ed all'Ufficio Elettorale	Art. 9.10
25 Settembre 2022	Svolgimento Consultazione Elettorale		Ufficio Elettorale Comitato CRI di Rieti	Artt. 14-15-16





			-	
25 Settembre 2022	Svolgimento Operazione di SCRUTINIO e Verbalizzazione	Pubblicazione immediata all'albo del Comitato CRI e contestuale invio all'Ufficio Elettorale Regionale dei risultati provvisori al termine dello scrutinio	Ufficio Elettorale Comitato CRI di Rieti	Art. 17-18
26 Settembre 2022	Entro 24 ore dalla chiusura del Seggio	Consegna documenti elettorali utilizzati	Ufficio Elettorale Comitato CRI di Rieti presso il Comitato Regionale CRI Lazio	Art. 19
Entro il 28 Settembre 2022	Entro 3 giorni dalla pubblicazione dei risultati provvisori	Presentazione ricorsi avverso i risultati votazioni all'Ufficio Elettorale Regionale	Socio/i interessato/i all'Ufficio Elettorale Regionale	Art. 20
29 Settembre 2022	4 GIORNI DA ELEZIONI (o contestualmente all'ultima decisione in merito ai ricorsi)	Proclamazione eletti	Ufficio Elettorale Regionale CRI Lazio	Art. 21

